
29/10/2021 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=985652&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00482/2021
 

Às 09:34 horas do dia 29 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00482/2021, referente ao
Processo nº 0041.513757/2020-, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Inventário , catalogação - acervo bibliográfico
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário de fauna e plano de
resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do Município de Porto Velho-RO.
... '' EM M² ''...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 159.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53.000,0000 , com
valor negociado a R$ 51.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/10/2021
09:34:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46, Melhor lance: R$ 53.000,0000

Negociação
de valor

29/10/2021
10:38:00

Alteração na negociação do valor. Fornecedor: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46, Melhor lance: R$ 53.000,0000, Valor Negociado: R$
51.500,0000, Motivo: CONFORME NEGOCIADO VIA CHAT MENSAGEM

Fim do documento



29/10/2021 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=004822021&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 1/6

 

925373.4822021 .6326 .4652 .2511932396

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 00482/2021
 

Às 10:00 horas do dia 20 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 131/2020 de 04/11/2020, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo nº 0041.513757/2020-, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00482/2021. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário de fauna e plano de resgate de fauna e
execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do Município de Porto Velho-RO.. O Pregoeiro abriu a
Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a
fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Inventário , catalogação - acervo bibliográfico
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário de fauna e plano de
resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do Município de Porto Velho-RO.
... ´´ EM M² ´´...
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 159.300,0000 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI, pelo melhor lance de R$ 53.000,0000 .

Histórico
Item: 1 - Inventário , catalogação - acervo bibliográfico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP 
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor

Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

09.541.949/0001-73 ECOLIBRA
ENGENHARIA,
PROJETOS E
SUSTENTABILIDADE
LTDA

Sim Sim 6.000 R$ 24,1200 R$ 144.720,0000 19/10/2021
16:00:02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Empresa Especializada em Elaboração de Inventário
de Fauna e Plano de Resgate de Fauna e Execução do Plano, em Atendimento ao Processo de Licenciamento
Ambiental do Distrito Industrial de Porto Velho, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento
Econômico e Infraestrutura - SEDI. 
Porte da empresa: ME/EPP

05.379.133/0001-34 SYSTEMA NATURAE
CONSULTORIA
AMBIENTAL EIRELI

Não Não 6.000 R$ 26,3779 R$ 158.267,4000 20/10/2021
08:32:43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário
de fauna e plano de resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do
Município de Porto Velho-RO. 
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

14.920.647/0001-46 ENTREVERDES
CONSULTORIA
AMBIENTAL EIRELI

Sim Sim 6.000 R$ 26,4300 R$ 158.580,0000 20/10/2021
09:31:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário
de fauna e plano de resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do
Município de Porto Velho-RO. ... ´´ EM M² ´´... 
Porte da empresa: ME/EPP

35.824.760/0001-06 L. M. SOUZA LTDA Sim Sim 6.000 R$ 26,4573 R$ 158.743,8000 19/10/2021
16:02:30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário



29/10/2021 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=004822021&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 2/6

de fauna e plano de resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do
Município de Porto Velho-RO. 
Porte da empresa: ME/EPP

34.439.967/0001-96 MV SERVICOS E
CONSULTORIA
AMBIENTAL E
GEOTECNICA LTDA

Sim Sim 6.000 R$ 26,5500 R$ 159.300,0000 19/10/2021
22:25:13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário
de fauna e plano de resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do
Município de Porto Velho-RO. Estudo técnico: Inventário da fauna de ocorrência da área de abrangência.
Inventariar a fauna (anfíbios, répteis, aves e mamíferos); Registrar os dados de ocorrência, abundância, riqueza e
diversidade das espécies registradas na área de estudo; Identificar o status de conservação, endemismo, habitat
preferencial, estrutura trófica das espécies inventariadas; Identificar as espécies inventariadas que permitem
detectar modificações ambientais nos diferentes habitats estudados (bioindicadoras); Identificar as espécies
inventariadas que cumprem um papel relevante dentro do sistema estudado (espécies-chave); Identificar a
presença de espécies exóticas e avaliar o seu potencial de invasão (espécies invasoras); Apresentar diretrizes
orientadoras para ações futuras de monitoramento e manejo da fauna na área de abrangência, considerando
minimamente os seguintes aspectos; Pressões exercidas sobre as espécies registradas; Subsidiar o planejamento
para o controle de espécies exóticas invasoras Ações de manejo que visem minimizar e mitigar os
impactos/alterações ambientais sob a fauna da região, auxiliando assim sua conservação a longo prazo; Plano de
resgate de fauna da Área de abrangência de supressão vegetal. Caracterização da área; Caracterização
simplificada de fauna; Procedimentos técnicos e operacionais para ações de afugentamento, resgate e realocação
da fauna terrestre silvestre; Diretrizes técnicas para operação de supressão vegetal visando o afugentamento da
fauna; Indicação de áreas potenciais para relocação em áreas de soltura e Destinação Científica; Indicação de
estruturas de apoio necessárias ao desenvolvimento das ações previstas no plano e/ou contratos de prestação
serviços de estruturas de terceiros; Dimensionamento e atividades, materiais e equipamentos das equipes de
resgate; Execução do plano: Os serviços serão executados após a apresentação do inventário da fauna e plano de
resgate da fauna; a) Os serviços serão realizados na área de 2 (duas) vias na área do Distrito Industrial de Porto
Velho, Gleba D, Lote 30, a margem direita da BR 364, km 17, sentido Candeias do Jamari, localizada na Zona
Industrial de Porto Velho – RO, equivalente a uma extensão de aproximadamente de 6.000 m² (seis mil metros
quadrados), que sofrerão supressão vegetal, sendo elas: - Ruas Manuel Antônio Nascimento; e - Rua Professor
Amizael Silva. b) A contratada deverá equipar os profissionais com material básico usados como EPI (equipamento
de proteção individual), bancos, mesa, disponibilizado material de atendimento emergencial para alguma espécie
da fauna ferida, além de equipamento de contenção para uso individual ou coletivo e recipientes para contenção de
algum animal caso necessário. c) Os equipamentos necessários para suprir os locais de atendimento, deverão
atender todas as necessidades básicas de intervenção e contenção da fauna. Alguns equipamentos e materiais que
deverão ser utilizados no dia a dia de operação nas áreas de trabalho, para o atendimento emergencial de algum
animal resgatado; d) Alguns medicamentos de uso veterinário, também devem estar relacionados nos itens e
devem permanecer junto caso necessário; e) Deverá ser previsto o deslocamento da equipe técnica e
equipamentos utilizados em campo até a área de operação. Além disso, o veículo deverá possuir condições de
transporte de animais que porventura venham a ser destinado para atendimento emergencial, para tratamento
especializado. f) A equipe técnica deverá ser realizado por equipe técnica especializada, composta de, pelo menos,
2 biólogos e 1 veterinário, todos eles com experiência curricular comprovada em fauna nativa. g) O trabalho
exigirá turnos de trabalho. Portanto, deverão estar cadastrados todos os profissionais que atuarão no
desenvolvimento dos trabalhos de manejo e resgate de fauna em campo; h) Os biólogos deverão estar
devidamente cadastrados no Conselho Regional de Biologia e o(s) Veterinário(s) no Conselho Regional de Medicina
Veterinária; 
Porte da empresa: ME/EPP

08.881.662/0001-20 ALLE
CONSTRUTORA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Sim Sim 6.000 R$ 26,5500 R$ 159.300,0000 20/10/2021
08:59:30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em elaboração de inventário
de fauna e plano de resgate de fauna e execução do plano em Meio Ambiente destinado no Distrito Industrial do
Município de Porto Velho-RO 
Porte da empresa: ME/EPP

10.726.497/0001-83 E C P SOLUCOES
EM SERVICOS DE
ENGENHARIA
SOCIAIS, AMBIE

Sim Sim 6.000 R$ 26,5500 R$ 159.300,0000 20/10/2021
09:14:23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Empresa Especializada em Elaboração de Inventário
de Fauna e Plano de Resgate de Fauna e Execução do Plano, em Atendimento ao Processo de Licenciamento
Ambiental do Distrito Industrial de Porto Velho, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento
Econômico e Infraestrutura - SEDI. 
Porte da empresa: ME/EPP

03.815.913/0001-54 TERRA
CONSULTORIA EM
MEIO AMBIENTE
LTDA

Sim Sim 6.000 R$ 53,4589 R$ 320.753,4000 20/10/2021
08:57:40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elaboração de Inventário de Fauna e Plano de Resgate de Fauna e
Execução do Plano, em Atendimento ao Processo de Licenciamento Ambiental do Distrito Industrial de Porto Velho,
a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI. 
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 320.753,4000 03.815.913/0001-54 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 159.300,0000 34.439.967/0001-96 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 159.300,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 159.300,0000 08.881.662/0001-20 20/10/2021 10:00:00:630



29/10/2021 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=004822021&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 3/6

R$ 158.743,8000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 158.580,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 158.267,4000 05.379.133/0001-34 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 144.720,0000 09.541.949/0001-73 20/10/2021 10:00:00:630
R$ 141.825,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:03:08:117
R$ 142.000,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:03:44:297
R$ 138.000,0000 34.439.967/0001-96 20/10/2021 10:03:53:453
R$ 250.000,0000 03.815.913/0001-54 20/10/2021 10:04:05:583
R$ 135.240,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:04:35:050
R$ 132.000,0000 05.379.133/0001-34 20/10/2021 10:05:06:797
R$ 129.360,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:05:25:420
R$ 126.500,0000 34.439.967/0001-96 20/10/2021 10:07:49:757
R$ 123.970,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:08:35:123
R$ 143.000,0000 08.881.662/0001-20 20/10/2021 10:08:37:730
R$ 120.000,0000 34.439.967/0001-96 20/10/2021 10:08:46:627
R$ 117.480,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:09:11:237
R$ 115.000,0000 34.439.967/0001-96 20/10/2021 10:09:20:663
R$ 112.700,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:09:32:637
R$ 109.760,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:10:44:830
R$ 125.000,0000 03.815.913/0001-54 20/10/2021 10:10:59:960
R$ 107.564,8000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:11:15:033
R$ 104.860,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:11:56:303
R$ 102.762,8000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:12:32:687
R$ 114.500,0000 03.815.913/0001-54 20/10/2021 10:12:52:027
R$ 100.000,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:12:55:443
R$ 98.000,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:13:46:080
R$ 96.040,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:14:52:383
R$ 94.119,2000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:15:55:983
R$ 92.120,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:16:53:150
R$ 90.277,6000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:17:19:550
R$ 88.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:17:39:050
R$ 86.000,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:18:07:710
R$ 86.240,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:18:09:733
R$ 86.240,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:18:12:833
R$ 84.280,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:19:14:757
R$ 82.000,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:19:27:667
R$ 79.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:19:36:507
R$ 80.360,0000 10.726.497/0001-83 20/10/2021 10:19:50:407
R$ 77.400,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:20:17:430
R$ 75.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:21:28:377
R$ 100.000,0000 34.439.967/0001-96 20/10/2021 10:21:37:650
R$ 73.500,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:21:45:510
R$ 71.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:22:16:027
R$ 69.580,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:22:38:733
R$ 67.500,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:22:53:020
R$ 65.000,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:24:37:363
R$ 63.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:24:42:163
R$ 60.000,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:24:56:553
R$ 58.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:26:09:127
R$ 55.500,0000 35.824.760/0001-06 20/10/2021 10:26:26:190
R$ 53.000,0000 14.920.647/0001-46 20/10/2021 10:28:18:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Abertura 20/10/2021
10:00:05 Item aberto.

Encerramento
etapa aberta

20/10/2021
10:30:19 Encerrada etapa aberta do item.



29/10/2021 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=004822021&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 4/6

Encerramento 20/10/2021
10:30:19

Item encerrado.

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

20/10/2021
10:52:03

Convocado para envio de anexo o fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

20/10/2021
11:08:39

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA
AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46.

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

20/10/2021
11:14:48

Convocado para envio de anexo o fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

20/10/2021
11:16:35

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA
AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46.

Aceite de
proposta

29/10/2021
09:10:34

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46, pelo melhor lance de R$ 53.000,0000. Motivo: PROPOSTA
ACEITA/HABILITADA: Pelo cumprimento das especificações técnicas do objeto ofertado conforme
Parecer Técnico, e normas editalícias.

Habilitação de
fornecedor

29/10/2021
09:10:49

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI -
CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 20/10/2021
10:00:00

A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas
automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar
em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e

18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema 20/10/2021

10:00:07
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 20/10/2021
10:30:19

O item 1 está encerrado.

Sistema 20/10/2021
10:35:44

Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.

Pregoeiro 20/10/2021
10:36:47

Bom dia Senhores Licitantes, em nome do Governo do Estado de Rondônia damos as
boas-vindas aos participantes do Pregão Eletrônico nº 482/2021.

Pregoeiro 20/10/2021
10:37:03

SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E
NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE

MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E
CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO.

Pregoeiro 20/10/2021
10:41:04

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, sua empresa é
a classificada em primeiro lugar para o item 1, podemos negociar por uma melhor

oferta?
14.920.647/0001-

46
20/10/2021
10:43:10

Bom dia!

Pregoeiro 20/10/2021
10:43:22

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, favor
manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos.

14.920.647/0001-
46

20/10/2021
10:43:29

Ofertamos nosso melhor preço, o q

14.920.647/0001-
46

20/10/2021
10:43:57

O que poderemos fazer é oferecer um desconto de mais R$ 1.500,00

Pregoeiro 20/10/2021
10:46:27

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, agradecemos
pela atenção e negociação. Favor manter-se conectado até o final desta sessão.

Pregoeiro 20/10/2021
10:48:39

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, estarei abrindo
o campo de anexo, para que vossa senhoria inclua sua proposta de preços ajustada, no

prazo de 120 minutos.
14.920.647/0001-

46
20/10/2021
10:48:52

Obrigada!

Pregoeiro 20/10/2021
10:49:00

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, alguma
dúvida?

Pregoeiro 20/10/2021
10:50:09

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, alguma
dúvida?

Pregoeiro 20/10/2021 Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, favor incluir



29/10/2021 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=004822021&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 5/6

10:51:36 vossa proposta de preços com o valor ajustado de acordo com o negociado via chat
mensagem.

Sistema 20/10/2021
10:52:03

Senhor fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF:
14.920.647/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Pregoeiro 20/10/2021
10:52:37

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, alguma
dúvida?

Pregoeiro 20/10/2021
10:56:21

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, alguma
dúvida?

Sistema 20/10/2021
11:08:39

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 20/10/2021
11:13:06

Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, por
prerrogativas desta pregoeira, estarei abrindo o campo para inclusão de documentos,

para que vossa senhoria inclua juntamente com vossa proposta ajustada o solicitado no
item 13.7 “a”

Sistema 20/10/2021
11:14:48

Senhor fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF:
14.920.647/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 20/10/2021
11:16:35

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.920.647/0001-46, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 20/10/2021
11:17:32

Senhores licitantes, esta sessão será SUSPENSA “SINE-DIE” devido a necessidade do
envio da documentação referente a PROPOSTA DE PREÇOS e QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

para Análise e Parecer Técnico do órgão requisitante (SEDI/RO). A reabertura será
oficializada neste sistema através do mural de avisos, com no mínimo de 24 horas de

antecedência, para darmos continuidade a este certame.
Pregoeiro 29/10/2021

09:07:17
Senhores Licitantes, bom dia a todos, doravante prosseguiremos com os trabalhos do

Pregão Eletrônico nº 482/2021.
Pregoeiro 29/10/2021

09:07:34
SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E

NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE
MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E

CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO.
Pregoeiro 29/10/2021

09:07:51
Senhores licitantes, a título de esclarecimento, informamos que a análise técnica das
Propostas de Preços, bem como dos atestados de capacidade técnica (SERVIÇOS) é

realizada por técnicos da Pasta Gestora, não cabendo a esta Pregoeira, ir de encontro
com a análise realizada.

Pregoeiro 29/10/2021
09:08:03

Senhores licitantes, o Parecer Técnico, DESPACHO SEDI-CONSIC (ID-0021551001) da
pasta gestora, encontra-se na íntegra no Sistema Eletrônico de Informação – SEI, e no

mural de avisos do Sistema COMPRASNET.
Pregoeiro 29/10/2021

09:08:57
Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhor licitante, sua Proposta

para o item 1, será ACEITA, pelo atendimento as especificações técnicas.
Pregoeiro 29/10/2021

09:09:45
Para ENTREVERDES CONSULTORIA AMBIENTAL EIRELI - Senhores licitantes, neste ato

está sendo aceito o item 1, para a Entreverdes Consultoria Ambiental Eireli. Salientamos,
que o valor aceito é o registrado no sistema.

Pregoeiro 29/10/2021
09:09:54

Senhores licitantes, neste ato está sendo aceito o item 1, para a Entreverdes Consultoria
Ambiental Eireli. Salientamos, que o valor aceito é o registrado no sistema.

Sistema 29/10/2021
09:10:51

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 29/10/2021
09:11:10

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/10/2021 às
09:33:00.

Pregoeiro 29/10/2021
09:33:39

..

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Alteração equipe 20/10/2021
09:53:29

Abertura da sessão
pública

20/10/2021
10:00:00 Abertura da sessão pública

Julgamento de
propostas

20/10/2021
10:35:44 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 29/10/2021
09:10:51 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

29/10/2021
09:11:10

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/10/2021 às
09:33:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024
de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:34 horas do dia 29 de outubro de



29/10/2021 09:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=004822021&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 6/6

2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
IZAURA TAUFMANN FERREIRA 
Pregoeiro Oficial

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

 

 

Voltar   


